
  

Protokół z elektronicznego posiedzenia Rady Towarzystwa Doktorantów 

 Uniwersytetu Jagiellońskiego  

 

Kraków, 30 listopada 2021 r. 

 

 

Elektroniczne Posiedzenie Rady Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

odbyło się w dniu 30 listopada 2021 r. o godz. 19:00 za pośrednictwem aplikacji Microsoft 

Teams.  

W posiedzeniu uczestniczyli: 

Członkowie Rady:  

Kamila Brodzińska 

Wiktor Eźlakowski 

Katarzyna Doroszewska-Chyrowicz 

Nadia Gubernat  

Jakub Janarek 

Oliwia Kowalczewska 

Dominika Kurda 

Marta Labuda 

Weronika Łaska 

Aleksandra Różańska 

Anna Wójtowicz 

Julia Ząber 

  



 

Komisja Rewizyjna:  

Krzysztof Ninard – przewodniczący KR  

Kamil Trzebuniak 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia 

Anna Wójtowicz, Prezes TD UJ, otworzyła posiedzenie o godzinie 19:02. 

 

Punkt 2 

Zatwierdzenie porządku obrad 

Jednogłośnie zaakceptowano program posiedzenia Rady: 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Zatwierdzenie porządku obrad 

3. Wybór Komisji Skrutacyjnej 

4. Powołanie Żanny Osikowicz na przedstawiciela doktorantów w Radzie Wydziału 

Zarządzania i Komunikacji Społecznej 

5. Powołanie Urszuli Maliny na przedstawiciela doktorantów w Radzie Instytutu 

Glottodydaktyki Polonistycznej 

6. Powołanie Julii Ząber na Przewodniczącą Komisji Promocji TDUJ 

7. Zatwierdzenie terminu i zwołanie Walnego Zgromadzenia TDUJ   

8. Dyskusja i akceptacja treści zarządzenia Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego w 

sprawie: zasad przyznawania wsparcia finansowego dla doktorantów i uczestników 

studiów doktoranckich Uniwersytetu Jagiellońskiego w ramach programu 

strategicznego Inicjatywa Doskonałości w Uniwersytecie Jagiellońskim oraz 

propozycję dokumentu stanowiącego spis praw i obowiązków beneficjentów wsparcia 

finansowanego ze środków ID.UJ 

9. Informacje bieżące od Prezesa 

10. Zaakceptowanie protokołu z posiedzenia Rady TDUJ z dnia 9.11.2021 

11. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej za III kwartał 2021 

12. Sprawy bieżące i wolne wnioski 



13. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Punkt 3 

Wybór Komisji Skrutacyjnej 

Do Komisji Skrutacyjnej w głosowaniu jawnym został wybrany jednogłośnie Krzysztof 

Ninard. 

 

Punkt 4 

Powołanie Żanny Osikowicz na przedstawiciela doktorantów w Radzie Wydziału 

Zarządzania i Komunikacji Społecznej 

Anna Wójtowicz działając na podstawie artykułu 45 regulaminu TD UJ zwróciła się o 

powołanie Żanny Osikowicz na przedstawiciela doktorantów w Radzie Wydziału Zarządzania 

i Komunikacji Społecznej. W głosowaniu tajnym Żanna Osikowicz została wybrana 

jednogłośnie na przedstawiciela.  

 

Punkt 5 

Powołanie Urszuli Maliny na przedstawiciela doktorantów w Radzie Instytutu 

Glottodydaktyki Polonistycznej 

Anna Wójtowicz działając na podstawie artykułu 45 regulaminu TD UJ zwróciła się o 

powołanie Urszuli Maliny na przedstawiciela doktorantów w Radzie Instytutu Glottodydaktyki 

Polonistycznej. W głosowaniu tajnym Urszula Malina została wybrana jednogłośnie na 

przedstawiciela. 

 

Punkt 6 

Powołanie Julii Ząber na Przewodniczącą Komisji Promocji TDUJ 

Anna Wójtowicz zgłosiła kandydaturę Julii Ząber na Przewodniczącą Komisji Promocji TD 

UJ. Julia Ząber opisała swoją dotychczasową działalność w Komisji. W głosowaniu tajnym 

Julia Ząber została wybrana na przewodniczącą stosunkiem głosów 11 ZA, 1 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ. 



 

Punkt 7 

Zatwierdzenie terminu i zwołanie Walnego Zgromadzenia TDUJ 

Anna Wójtowicz poruszyła temat Walnego Zgromadzenia. W głosowaniu jawnym stosunkiem 

głosów 11 ZA, 1 WSTRZYMUJĄCY SIĘ termin Walnego Zgromadzenia ustalono na 

15.12.2021. Wiktor Eźlakowski zwrócił uwagę na konieczność sporządzenia ordynacji 

wyborczej na potrzeby Walnego Zgromadzenia. 

 

Punkt 8 

Dyskusja i akceptacja treści zarządzenia Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego w 

sprawie: zasad przyznawania wsparcia finansowego dla doktorantów i uczestników 

studiów doktoranckich Uniwersytetu Jagiellońskiego w ramach programu 

strategicznego Inicjatywa Doskonałości w Uniwersytecie Jagiellońskim oraz propozycję 

dokumentu stanowiącego spis praw i obowiązków beneficjentów wsparcia 

finansowanego ze środków ID.UJ. 

 

Anna Wójtowicz poinformowała, iż po spotkaniu z Prorektorem ds. badań naukowych prof. dr 

hab. Piotrem Kuśtrowskim sprawa dodatkowych stypendiów dla doktorantów w ramach 

programu ID.UJ wyjaśniła się. Dyskutowane na ostatnim posiedzeniu Zarządzenia nr 117 i 118 

Rektora UJ dają możliwość wypłacania stypendiów, co nie znaczy, że będą one wypłacane. 

Decyzja o rozdysponowania środków z ID.UJ będzie należała do wydziałów. Ponadto pojawił 

się projekt kolejnego zarządzenia o sposobach wydatkowania środków z programu ID.UJ celem 

wsparcia działalności naukowej doktorantów, np. dofinansowanie udziału w konferencji, open 

access itp. Radni mieli możliwość zapoznania się z nowym zarządzeniem i wprowadzenie uwag 

do pliku. Wprowadzone uwagi nie dotyczyły kwestii merytorycznych a jedynie kwestii 

doprecyzowania sposobu wyboru reprezentantów TD UJ i organizacji konkursu. Podczas 

posiedzenia nikt nie zgłosił dodatkowych uwag. Prezes TD UJ poinformowała, iż przekaże 

uwagi do Biura Prorektora ds. Badań Naukowych. 

 

Punkt 9 

Informacje bieżące od Prezesa 



Anna Wójtowicz poinformowała, iż Towarzystwo Doktorantów otrzymało dwie nagrody w 

konkursie PRODOK 2021: I miejsce w kategorii najbardziej prodoktorancki Podmiot w Polsce 

oraz III miejsce w kategorii najlepszy samorząd doktorantów. Towarzystwo Doktorantów 

otrzymało również III miejsce w konkursie DOCUP w kategorii działalność samorządowa 

doktoranta. Do wykorzystania TD UJ otrzymało cztery bony o wartości 50 zł do Głównej 

Księgarni Naukowej. Pieniądze po uzgodnieniu z Radą zostaną przeznaczone na cele Rady i 

biura TD UJ.  

Kamila Brodzińska opisała, co działo się na gali KRD, która odbyła się 20.11.2021 w 

Warszawie. Odbyły się szkolenia i wymiana dobrych praktyk między szkołami doktorskimi, 

m. in. ocena współpracy między doktorantem a promotorem. Poruszana była też kwestia 

rzecznika praw doktorantów na różnych uczelniach oraz kwestia prowadzenia zajęć 

dydaktycznych przez doktorantów. 

[20:11 Aleksandra Różańska opuszcza spotkanie] 

Anna Wójtowicz poinformowała, że Komisja Promocji wyszła z propozycją nakręcenia 

krótkiego filmiku z życzeniami świątecznymi dla doktorantów składanymi przez Radnych. 

Następnie Rada przedyskutowała termin spotkania wigilijnego. Postanowiono wybrać termin 

między 17 a 20 grudnia. Anna Wójtowicz poinformowała, że otrzymała już kilka propozycji od 

restauracji, z którymi udało się jej skontaktować. Dokładny termin zostanie podany do 

informacji później. 

[20:26 Katarzyna Doroszewska-Chyrowicz opuszcza spotkanie] 

 

Punkt 10 

Zaakceptowanie protokołu z posiedzenia Rady TDUJ z dnia 9.11.2021 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie zaakceptowano protokół z posiedzenia Rady TD UJ z dnia 

09.11.2021. 

 

Punkt 11 

Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej za III kwartał 2021 

 

Krzysztof odczytał opinię Komisji Rewizyjnej za III kwartał 2021. Brak było uwag Radnych. 



 

 

Punkt 12 

Sprawy bieżące i wolne wnioski 

Krzysztof Ninard przypomniał, że Komisja Rewizyjna zobligowana jest przedstawić 

sprawozdanie z pracy Prezesa i Radnych. Prosił o przekazanie informacji o działalności na 

adres mailowy Komisji Rewizyjnej. Zapytał również, jak przedstawia się wydatkowanie 

budżetu. Anna Wójtowicz wyjaśniła, że sporo środków zostało przekazanych Komisji Kultury, 

część Komisji ma plany na wydanie pozostałych w ich budżecie środków. 

Komisja Kultury poinformowała, że w piątek 10.12 odbędzie się spotkanie integracyjne. 

Planowany jest również kurs tańca oraz wyjście do teatru.  

Dominika Kurda wyjaśniła, że Komisja ds. CM UJ planuje przyznać członkom komisji 

kalendarze w podziękowaniu za zaangażowanie. 

Kamila Brodzińska poinformowała, że Komisja ds. Badań i Opinii Doktorantów wykupi dostęp 

do nagrań online ze szkoleniami z przeznaczeniem dla osób, które będą chciały dołączyć do 

komisji. 

Wiktor Eźlakowski sprawozdał się z obowiązków pełnomocnika ds. wyborów. Od ostatniego 

posiedzenia zostało powołanych trzech nowych przedstawicieli doktorantów na wydziałach i 

w instytutach. W następnym tygodniu organizowane są kolejne wybory. 

Dominika Kurda poinformowała, że Komisja ds. CM UJ chciałaby współorganizować zjazd 

Doktoranckiego Forum Uczelni Medycznych, który odbędzie się na przełomie lutego i marca. 

Anna Wójtowicz poinformowała, że Zarząd chciałby nagrodzić pracę Wioletty Pugacewicz i 

Moniki Nowickiej w biurze TD UJ drobnymi upominkami.  

Anna Wójtowicz poinformowała także, że w grudniu odbędzie się zjazd wyborczy KRD. 

Delegatem z ramienia TD UJ będzie Stanisław Szufa, a obserwatorami Anna Wójtowicz i 

Kamila Brodzińska. Część Radnych wyraziła wątpliwości co do delegatury Stanisława Szufy, 

ale ostateczną decyzję zgodnie pozostawiła Prezesowi. 

 

Punkt 13 

Zamknięcie posiedzenia 



Anna Wójtowicz zamknęła posiedzenie o godzinie 21:14. 

 

Protokołowała Oliwia Kowalczewska 

  



 


